АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ №2

заседания Общественного совета

по развитию предпринимательства при главе района

25.06.2024                                                                                        № 2

Председатель Общественного совета – Зайцев В.А., индивидуальный

предприниматель.

Заместитель председателя Общественного совета – Колтукова С.Ю.,

индивидуальный предприниматель.

Члены Общественного совета:

Волчков С.А. –глава района;

Яшкова О.Д. – индивидуальный предприниматель;

Гребенец Н.Б. – индивидуальный предприниматель;

Мануйлов С.А. – индивидуальный предприниматель;

Яшкова О.Д. – индивидуальный  предприниматель;

Финтисова Т.В. – старший инспектор информационно-консультационного центра

развития предпринимательства, секретарь Общественного совета по развитию

предпринимательства при главе района;

Приглашенные:

Моряков Р.В. – прокурор Мамонтовского района советник юстиции;

Семибратов А.П. – заместитель главы Администрации района;

Бутырина И.П. – председатель комитета по экономике Администрации района;

Емельянов Д.С. – председатель комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ –

главный архитектор района;

Паньков Е.С. – директор ООО «Лидер»;

Кучугурин В.Л. – индивидуальный предприниматель;

Хомякова Т.Н. – индивидуальный  предприниматель;

Хатина Е.М. – индивидуальный  предприниматель;

Шигин П.В. – индивидуальный предприниматель;

Гомзяков А.В. – индивидуальный  предприниматель;

Абросимов В.Н. – индивидуальный  предприниматель;

Епихина Н.А. – представитель ИП Епихин В.Ю.;

Никитина И.Э. – представитель ИП Никитин Н.И.;

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Примыкание объектов торговли и (или) общепита к автомобильной дороге,

владельцем которой на праве оперативного управления является КГКУ

«Алтайавтодор».

2.  Утверждение кандидатуры предпринимателя на районную Доску Почета

Мамонтовского района Алтайского края.

1. СЛУШАЛИ:

Зайцева В.А., председателя Общественного совета по развитию

предпринимательства, который предложил составить коллективное обращение в

КГКУ «Алтайавтодор» о законности составления и представления писем

собственникам объектов.

РЕШИЛИ:

Предпринимателям Мамонтовского района составить коллективное

обращение в КГКУ «Алтайавтодор» о законности составления и представления

писем собственникам объектов.

2.СЛУШАЛИ:

Семибратова А.П., заместителя главы района, который предложил:

1. Предпринимателям Мамонтовского района составить личные обращения к

КГКУ «Алтайавтодор» о законности установления дорожных знаков на

прилегающей к объекту предпринимательства территории.

2. При получении ответа представителя КГКУ «Алтайавтодор» пригласить на

сессию Мамонтовского районного Совета народных депутатов.

3. РЕШИЛИ:

Предпринимателям Мамонтовского района исполнить предложенные

Семибратовым А.П. действия.

3. СЛУШАЛИ:

Борисова И.Г., директора Мамонтовского районного потребительского

общества, который предложил написать коллективную жалобу в Прокуратура

Алтайского края о неправомерных действиях КГКУ «Алтайавтодор».

РЕШИЛИ:

Предпринимателям Мамонтовского района составить коллективную жалобу

Председатель Общественного совета

поддержки предпринимательства                 В.А.Зайцев

Секретарь                   Т.В.Финтисова